
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого» (НовГУ) 
Великий Новгород 

 
23 августа 2023 г. ПРИКАЗ №54асп
 
О зачислении в число студентов 
первого курса 
 

На основании результатов вступительных испытаний, проведенного конкурса и 
решения приёмной комиссии 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

Зачислить в ординатуру с 01.09.2023 по 31.08.2025 следующих абитуриентов на 
основные конкурсные места в рамках контрольных цифр приема на основные 
конкурсные места (с назначением стипендии): 
 

§1 
Специальность 31.08.07 Патологическая анатомия 
1 Гуменюк Иван Игоревич На общих основаниях 116 
 

§2 
Специальность 31.08.09 Рентгенология 
1 Иванова Екатерина Олеговна На общих основаниях 76 
 

§3 
Специальность 31.08.11 Ультразвуковая диагностика 
1 Татаева Сацита Зайндиевна На общих основаниях 186 
2 Мовсесян Ирина Армановна На общих основаниях 143 
 

§4 
Специальность 31.08.12 Функциональная диагностика 
1 Артеменко Анна Андреевна На общих основаниях 141 
2 Маренова Елена Игоревна На общих основаниях 131 
 

§5 
Специальность 31.08.19 Педиатрия 
1 Кулиев Анатолий Рафикович На общих основаниях 125 
2 Мирашуров Темурали Облокулович На общих основаниях 116 
3 Говорова Ольга Владимировна На общих основаниях 108 
4 Ассил Мохаммед Силаи На общих основаниях 75 
5 Байгузова Елена Кирилловна На общих основаниях 72 
 

§6 
Специальность 31.08.35 Инфекционные болезни 
1 Черных Антон Сергеевич На общих основаниях 165 
2 Пушенкова Лилия Сергеевна На общих основаниях 96 
 

§7 
Направление подготовки 31.08.36 Кардиология 
1 Петрова Мария Николаевна На общих основаниях 112 
 




		2023-08-25T16:44:37+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "НОВГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ЯРОСЛАВА МУДРОГО"




